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Riktlinjer för användning av medel för ungdomsaktiviteter 
under skollov  
 
Ärendebeskrivning 
Kultur- och utbildningsnämnden beslutade den 16 december 2020 (KUN § 103) att den 
dåvarande ungdomssatsningen ”Kronan på verket” skulle avslutas från och med 2021 och 
istället ersättas med en ny insats riktad till ungdomar. Den nya satsningen skulle innebära att 
barn och ungdomar genom demokratiska processer skulle utveckla utomhusmiljöer så som 
skolgårdar, näridrottsplatser samt kulturscener. I handläggningen av denna insats skulle 
ungdomsfullmäktiges presidium agera som projektgrupp och  samverka med de ansvariga 
tjänstepersonerna som fanns för området eller aktiviteten.   

Kultur- och utbildningsförvaltningen har nu utvärderat denna insats och kan konstatera att 
den inte har genomförts på ett tillfredsställande sätt de senaste åren. Det har funnits en 
otydlighet i uppdraget så som det var formulerat 2020. Förvaltningen vill därför rikta om 
användningen av de ekonomiska medlen till gruppen barn och unga genom att föreslå en ny 
användning av medlen som istället ska användas till ungdomsaktiviteter under skolloven.  

 

Förvaltningens yttrande 

För att öka delaktigheten och skapa meningsfulla och engagerande fritidsaktiviteter för 
ungdomar i åldrarna 13-18 år under skolloven, föreslår förvaltningen att de tidigare avsatta 
medlen istället används till att anordna aktiviteter och projekt under skolloven. Ungdomarna 
ska därmed ges möjlighet att påverka och utforma aktiviteter baserat på sina egna önskemål 
och behov. 

Genom insatsen med aktiviteter på skollov skapas en demokratisk process där unga får 
möjlighet att påverka sin egen fritid och skapa aktiviteter som de själva tycker är viktiga. 
Aktiviteterna ska vara anpassade för alla unga, oavsett bakgrund eller funktionsvariation, och 
motverka utanförskap där det skapas fler jämlika förutsättningar för alla att ta del av ett rikt 
fritidsliv. 

Processen stärker ungdomarnas demokratiska kompetens, ansvarstagande och 
engagemang i samhället och främjar delaktighet som kan ge ungdomarna en konkret 
förståelse för hur deras röster och idéer kan forma deras liv och omgivning. Denna modell av 
delaktighet gör ungdomarna till aktiva medborgare och kan förbered dem för framtida 
engagemang i samhället.  Långsiktigt bidrar det till att bygga ett samhälle där ungdomar inte 
bara är mottagare av resurser utan aktiva medskapare av sin egen framtid och samhällsliv. 

Förvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer för hur de ekonomiska medlen ska 
användas, samt hur barn och unga ska involveras i processen. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget bedöms rymmas inom fastställd budgetram.  



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att avsluta den tidigare ungdomssatsningen 
avseende utomhusmiljöer och istället införa insatsen avseende ungdomsaktiviteter under 
skolloven.  

Kultur- och utbildningsnämnden antar Riktlinjer för användning av medel för 
ungdomsaktiviteter under skollov.  

 

Beslutet ska skickas till 
Ungdomsfullmäktige, ungdomsverksamheten, barn- och ungdomsförvaltningen 

 

 

Sara Dahlin   Linda Andersson 
Förvaltningschef   Verksamhetschef utbildning/skolchef 

 

 

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-02-06 
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